
CADERNO 3  15SEGUNDA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2014

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 441/2014 de 
16/06/2014 que instaurou Processo Administrativo para 
apuração de fatos aduzidos no processo citado.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/365165 
de 11/08/2014.
RESOLVE:
I – Prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo para a Comissão 
Apuradora apresentar o relatório conclusivo do referido Processo 
Administrativo.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

PORTARIA Nº 716/2014 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737243

CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2014/291576 
de 27/06/2014.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais do servidor EDIVALDO DAMASCENO DE MORAES, 
Auxiliar Operacional, matrícula n° 3256995/1, lotado na Divisão 
de Serviços Gerais, referente ao 5º triênio de 01/04/2004 a 
31/03/2007, 30 (trinta) dias.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta)dias, a servidora 
EDIVALDO DAMASCENO DE MORAES, Auxiliar Operacional, 
matrícula n° 3256995/1 pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL, para ser gozada no período de 01 a 30/09/2014.

PORTARIA N° 695/2014 – GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737255

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/294069 
de 30/06/2014.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 
– Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO ainda que, a Procuradoria Jurídica ao examinar 
o processo em questão, sugeriu a instauração de Processo de 
SINDICÂNCIA, para apurar denúncias constantes nos autos do 
precesso acima referenciado;
RESOLVE:
INSTAURAR Processo de Sindicância Investigatória com 
fundamentos no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 – RJU, 
constituídos pela servidora ANA CARLA PINTO DA SILVA, 
Nutricionista, matricula nº 57204856/4, para apurar denúncias 
constantes nos autos do precesso acima referenciado, 
concedendo o prazo de 30 (trinta) dias para apresentação de 
relatório conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria desde já fi cam 
cientes que em caso de não conclusão no tempo legal estarão 
sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma 
legal.

PORTARIA N° 692/2014 – GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737259

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/344274 
de 30/07/2014.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 
– Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO ainda que, a Procuradoria Jurídica ao examinar 
o processo em questão, sugeriu a instauração de Processo de 
SINDICÂNCIA, para apurar denúncias constantes nos autos do 
precesso acima referenciado;
RESOLVE:
INSTAURAR Processo de Sindicância Investigatória com 
fundamentos no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 – RJU, 
constituídos pela servidora DAIANY DO SOCORRO MENDES 
PIRES, Nutricionista, matricula nº 5825105/1, para apurar 
denúncias constantes nos autos do precesso acima referenciado, 
concedendo o prazo de 30 (trinta) dias para apresentação de 
relatório conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria desde já fi cam 
cientes que em caso de não conclusão no tempo legal estarão 
sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma 
legal.

PORTARIA N° 694/2014 – GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737260

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/346173 
de 31/07/2014.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 
– Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO ainda que, a Procuradoria Jurídica ao examinar 
o processo em questão, sugeriu a instauração de Processo de 
SINDICÂNCIA, para apurar denúncias constantes nos autos do 
precesso acima referenciado;
RESOLVE:
INSTAURAR Processo de Sindicância Investigatória com 
fundamentos no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 – RJU, 
constituídos pelo servidor ANTONIO JOSE CARMONA GUIMARAES 
JUNIOR, Farmaceutico, matricula nº 5893516/1, para apurar 
denúncias constantes nos autos do precesso acima referenciado, 
concedendo o prazo de 30 (trinta) dias para apresentação de 
relatório conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria desde já fi cam cientes 
que em caso de não conclusão no tempo legal estarão sujeitos as 
penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma legal.

PORTARIA N° 693/2014 – GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737262

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/363503 
de 11/08/2014.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 
– Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO ainda que, a Procuradoria Jurídica ao examinar 
o processo em questão, sugeriu a instauração de Processo de 
SINDICÂNCIA, para apurar denúncias constantes nos autos do 
precesso acima referenciado;
RESOLVE:
INSTAURAR Processo de Sindicância Investigatória com 
fundamentos no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 – RJU, 
constituídos pela servidora CAMILE DIAS PEREIRA, Fonoaudiologo, 
matricula nº 5898337/2, para apurar denúncias constantes nos 
autos do precesso acima referenciado, concedendo o prazo de 30 
(trinta) dias para apresentação de relatório conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria desde já fi cam 
cientes que em caso de não conclusão no tempo legal estarão 
sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma 
legal.

PORTARIA N° 696/2014 – GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737264

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/348475 
de 01/08/2014.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 
– Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO ainda que, a Procuradoria Jurídica ao examinar 
o processo em questão, sugeriu a instauração de Processo de 
SINDICÂNCIA, para apurar denúncias constantes nos autos do 
precesso acima referenciado;
RESOLVE:
INSTAURAR Processo de Sindicância Investigatória com 
fundamentos no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 – RJU, 
constituídos pela servidora CRISTIANA GUERRA MATOS, Tec. 
Adm. e Finanças(Biblioteconomia), matricula nº 57217868/2, 
para apurar denúncias constantes nos autos do processo acima 
referenciado, concedendo o prazo de 30 (trinta) dias para 
apresentação de relatório conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria desde já fi cam 
cientes que em caso de não conclusão no tempo legal estarão 
sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma 
legal.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736744

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 020/2014/FSCMPA

PROCESSO N° 445/2014/FSCMPA - PROTOCOLO 
2014/145877

OBJETO: Eventual compra de Isumos para Radiologia.
FORNECEDOR: BSB COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ Nº.05.777.772/0001-58, sediada no POLO 
INDUSTRIAL JK TRECHO 01 CONJUNTO 10 LOTE 20, CEP: 
72.549-550 SANTA MARIA – BRASILIA -DF; e-mail: deivid@
bsbhospitalar.com.br, neste ato representada pelo(a) Sr(ª) 
MARIANNA BARRETO VIANNA, vencedora dos itens 3 e 4 do 
Termo de Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item Apresentação Quantidade Marca/
Fabricante

Valor 
unitário

3-CONTRASTE 
PARAMAGNETICO
GADOLÍNEO, 0,5MM, 
20ML, INJETÁVEL.

SERINGA 600 OMNISCAN/GE 
HELTHCARE

R$45,0000

4-CONTRASTE IODADO 
NAO IONICO 240MG/
ML, 100ML, INJETÁVEL.

SERINGA 500 OMNISCAN/GE 
HELTHCARE

R$42,0000

VALIDADE: DE 26/08/2014 ATÉ 25/08/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dra. ANA CONCEIÇÃO 
MATOS PESSOA

EXTRATO DE ATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736754

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 21/2014/FSCMP

PROCESSO N° 451/2014/FSCMP – PROTOCOLO: 
2014/235021

OBJETO: Eventual compra de SOLUÇÃO DE LIMPEZA
FORNECEDOR: LABNEWS INDÚSTRIAS QUIMICAS LTDA, 
CNPJ nº 01.940.597/0001-17, sediada na Rua ADEMAR 
BOMBO nº 165, Bairro Parque Industrial, Mogi-Guaçu/SP, 
CEP: 13.846-146, neste ato representada pelo(a) Sr(ª) 

MARCELO LEPTAK RODRIGUES, portador(a) da Carteira de 
Identidade nº. 10.140.831-6 SSP/SP, inscrito no CPF/MF 
sob o nº. 093.779.438-41, vencedora do item 01 do Termo de 
Referência (Anexo I do edital).

Item 01 Marca/
Fabricante Quantidade Valor

unitário
Espuma detergente e desinfetante 

para limpeza e desinfecção 
de superfícies hospitalares, 

equipamentos e artigos médicos 
não críticos; a base de cloreto 
de didecildimetilamôniode de 
quarta geração e cloridrato de 
polihexamatilenobiguanida; 

bactericida (acinetobacter, etc), 
fungicida (cândida albicans, etc), 

viruscida (HIV-1, H5N1, etc), 
pronto para uso, sem perfume, 

sem álcool, não corrosivo; 
compatível com polímeros e 

metais; apresentação em frasco 
spray de 750 ml, atividade a 

partir de 1 minuto de contato.

Labseptic /
Labnews 1.584

R$ 61,49 
(Sessenta 
e um reais 
e quarenta 

e nove 
centavos)

VALIDADE: DE 14/08/2014 ATÉ 13/08/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dra. ANA CONCEIÇÃO 
MATOS PESSOA

EXTRATO DE ATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736760

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 67/2013/FSCMP

PROCESSO N° 1519/2013/FSCMP – PROTOCOLO: 
2013/529908

OBJETO: Eventual compra de MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR.
FORNECEDOR COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO 
LTDA, CNPJ nº 05.049.432/0001-00, sediada na Travessa 
Castelo Branco nº 2028, Bairro Guamá, Belém/Pa, CEP: 
66.063-000, neste ato representada pelo(a) Sr(ª) MARIA 
CRISTINA CARDOSO PRADO PEREIRA, portador(a) da 
Carteira de Identidade nº. 1.547.417 SSP/Pa, inscrito no 
CPF/MF sob o nº. 370.652.382-53, vencedora do item 03 do 
Termo de Referência (Anexo I do edital).

Especifi cação do item 03 Marca Apresentação Quantidade Valor 
unitário

INDICADOR BIOLÓGICO 
P/ESTER. A VAPOR, C/

INTEGRADOR QUÍMICO. 
PACOTE TESTE DESAFIO C/

INDICADOR BIOLÓGICO 
C/LEITURA FINAL 

NEGATIVA EM TRES 
HORAS E C/ INTEGRADOR 
QUÍMICO C/LEITURA POR 
MUDANÇA DE LIMITE. O 

INDICADOR BIOLÓGICO E 
O INTEGRADOR QUÍMICO 
ESTÃO POSICIONADOS 

EM UM SUBSTRATO 
POROSO EMBRULHADO EM 
EMBALAGEM DESCARTÁVEL. 
O PACOTE É PROJETADO P/

DESAFIAR O PROCESSO 
DE ESTERILIZAÇÃO A 

VAPOR, C/ DESEMPENHO 
EQUIVALENTE AO PACOTE 
TESTE DE 16 CAMPOS DA 

A.A.M.I. CADA PACOTE 
É P/PRONTO USO E VEM 

ACOMPANHADO DE AMPOLA 
CONTROLE. A EMBALAGEM 

PRIMÁRIA DEVERÁ CONSTAR 
NOME E MARCA DO 

PRODUTO, FORNECEDOR, 
ENDERECO, LOTE, DATA DE 
FABRICACAO, VALIDADE E 
REGISTRO NO MS/ANVISA

3M DO 
BRASIL UNIDADE 558

R$ 79,43 
(Setenta 
e nove 
reais e 

quarenta 
e três 

centavos)

VALIDADE: DE 04/08/2014 ATÉ 03/08/2015
               ORDENADOR RESPONSÁVEL: Drª ANA 
CONCEIÇÃO MATOS PESSOA.

EXTRATO DE ATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736773

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 67/2013/FSCMP

PROCESSO N° 1519/2013/FSCMP – PROTOCOLO: 
2013/529908

OBJETO: Eventual compra de MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR.
FORNECEDOR E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ nº 
04.252.742/0001-65, sediada na AV. DA REPUBLICA, 
nº1525, Bairro CENTRO, Santa Isabel do Pará/Pará, 


